
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA              Reg. Servizio 
 
N. 27 

 
 
Data 23.09.2022 

 
 

 
OGGETTO 
 

 
Liquidazione somme manifestazioni estive 2022 “ Martirano estate”. 

 
 
 

  

ILRESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTA la normativa che disciplina in materia;  
VISTO il decreto n. 01/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Finanziario e 
Tributi. 
Vista la determina n. 24 del 05/08/2022 con la quale si stabiliva di far fronte alla spesa necessaria 
per la realizzazione delle manifestazioni estive “Martirano Estate” con fondi da prevedere sugli 
appositi capitoli del redigendo bilancio di previsione; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 18/08/2022 con la quale veniva approvato il 
Documento Unico Di programmazione (DUP) 2022/2024; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 18/08/2022 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 
Viste le fatture: 
- N. FPA 4/22 del 06/0972022 dell’Associazione Culturale Eventi del Sud da Torano Castello 
dell’importo di € 5.228,80 IVA compresa; 
- N. 17/E del 09/09/2022 dell’Associazione Musicale Culturale “Meteore” da Serrata (RC) 
dell’importo di € 371,19, IVA compresa, 
- N. 29 del 05/09/2022 della Ditta FZ Service di Zazzaro Francesco da Bisignano (CS) dell’importo 
di € 1.100,00, IVA compresa; 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione delle fatture sopracitate tenuto conto che i 
servizi sono stati correttamente svolti; 
Considerato che la somma complessiva di € 6.699,99 trova copertura sui seguenti capitoli del 
vigente bilancio: € 5.500,00 sul capitolo 929 art.2 U.E.B. 7.01.1.04 e € 1.199,00 sul capitolo 126 
U.E.B 1.02.1.03; 



 

 

Considerato che è stato acquisito il seguente CIG: ZF2376A6F4; 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i conseguenti 
pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica e che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 
267/00 che il presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 
di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 
possono incidere sul presente provvedimento; 
Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene 
reso con la stessa attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore 
finanziario attraverso il rilascio del parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria 
ai sensi degli art. 183, comma 7 e 147 bis comma 1, del D. lgs. N. 267/00; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di imputare la somma complessiva di € 6.699,99 sui seguenti capitoli del vigente bilancio: € 
5.500,00 sul capitolo 929 art.2 U.E.B. 7.01.1.04 e  € 1.199,00 sul capitolo 126 U.E.B 1.02.1.03 
per la realizzazione delle manifestazioni Estive “Martirano Estate”; 

 
Di liquidare a favore degli aventi diritto le seguenti fatture: 
- N. FPA 4/22 del 06/0972022 all’Associazione Culturale Eventi del Sud da Torano Castello 
dell’importo di € 5.228,80 IVA compresa; 
- N. 17/E del 09/09/2022 all’Associazione Musicale Culturale “Meteore” da Serrata (RC) 
dell’importo di € 371,19, IVA compresa, 
- N. 29 del 05/09/2022 alla Ditta FZ Service di Zazzaro Francesco da Bisignano (CS) dell’importo 
di € 1.100,00, IVA compresa; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 

                                                                                                    

                                                                                                                        
IL Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

Martirano, 23.09.2022 
IL Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

  
Ai sensi dell’artt. 147 bis e art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 5.500,00 929/2 2022 
 

 1.199,99 126 2022 
 

Martirano, 23.09.222                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Martirano, 23.09.2022                                                                                           

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                    F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 07.10.2022 al 22.10.2022 
 
Martirano, 07.10.2022                                                                                             
                                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano    
                                                                                            

  

   

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/199 


